
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 
 

N. 512 Registro Generale N. 77 Registro di Servizio 
Del 15/11/2021 Del 15/11/2021 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n.00019/06 del 22-10-2021 in favore di associazione nazionale 

“Città dell’olio” per fornitura gadget Camminata tra gli olivi ed.2021. CIG: ZE4337B70F 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020,, con il quale veniva 

conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri 

gestionali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

Premesso che con Deliberazione G.C. n. 60 del 30-08-2021 il Comune di Tarsia ha aderito alla 

“GIORNATA NAZIONALE CAMMINATA TRA GLI OLIVI 2021– 5° EDIZIONE”, in qualità di 

socio dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio; 

Richiamato l’impegno di spesa n. 385/52 del 06-09-2021 con la quale si aderiva alla Giornata 

Nazionale Camminata tra gli Olivi 2021 per la 5° Edizione con conseguente impegno e liquidazione 

della quota annuale comprendente gadget per l’evento nel n. di 30 zaini e n.50 braccialetti;  

Richiamato l’impegno di spesa n. 464/63 del 14/10/2021 ad oggetto: “Impegno di spesa ordine 

gadget camminata tra gli olivi in favore di associazione nazionale “Città dell’olio”. cig: 

ze4337b70f”; 

Vista la tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa dall’Associazione Nazionale Città dell’Olio c.f. 

00883360703 sede legale Strada di Basciano n.22 Monteriggioni (SI) C.A.P. 53035; 

Verificato il Durc Prot. Inps 28456443 data richiesta 01-11-2021 scadenza validità 01-03-2021; 

Acquisito il cig: ZE4337B70F.  

Dato atto che la fornitura è avvenuta per come da impegno per n.60 pezzi (30 sacche per € 73,20 e 

30 braccialetti per € 18,30 iva inclusa) per un importo complessivo di € 91,50; 

Acquisita al Prot. dell’Ente n.8272 del 03-11-2021 la fattura n. 00019/06 del 22.10.2021 di € 91,50 

iva inclusa, trasmessa dall’Associazione Nazionale Città dell’Olio; 

Vista la disponibilità della somma impegnata sul capitolo 1048.2 del Bilancio. 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione di spesa di € 91,50 in favore dell’Associazione 

Nazionale Città dell’Olio per la fornitura dei gadget per l’edizione dell’Evento Camminata tra gli 

olivi 2021; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare la fattura n. 00019/06 di € 91,50 iva inclusa in favore dell’Associazione Nazionale 

Città dell’Olio c.f. 00883360703 sede legale Strada di Basciano n.22 Monteriggioni (SI) C.A.P. 



53035 quale somma dovuta per l’acquisto di n.60 gadget quale omaggio ai partecipanti alla 5° 

edizione della Giornata Nazionale Camminata tra gli Olivi 2021. 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta Ass. 

Nazionale Città dell’Olio mediante acquisizione del DURC on line (Numero Protocollo 

INPS_28456443 ) – Data Richiesta 01-11-2021 – Scadenza Validità 01-03-2022. 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è Il Responsabile dell’Ufficio Socio-culturale Dr 

Carlo Sicilia 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               F.to Dott. Carlo Sicilia 

  



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 15/11/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 22/11/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 22/11/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to Dott. Carlo Sicilia 

                                                                                                                                                      
                                                                                                         
 

                                           
  
  

 
 

 

 

 

 


